$$x = aX + bX' + cX'' + \text{etc.}$$

$$y = aY + bY' + cY'' + \text{etc.}$$

id quod infinitis modis fieri poterit. Hic autem semper assumimus, angulum intersectionis esse  $= 2\alpha$ , et applicatas ad abscissas sub pari angulo esse inclinatas.

### Alia methodus

Formulas generales pro curvis algebraicis eruendi.

§. 27. Quanquam autem formula  $p = \frac{dy}{dx} = \frac{1+q}{1-q}$ , latissime patet, atque etiam formulas  $\frac{(P+Q)^n}{(P-Q)^n}$ , quin etiam productum ex similibus formulis, veluti:

$$\frac{(P+Q)^n \cdot (R+S)^m \cdot (T-V)^k}{(P-Q)^n \cdot (R-S)^m \cdot (T+V)^k} \text{ etc.}$$

in se complectitur: tamen dubium oriri potest, num hoc etiam locum habeat, si exponentes  $m$ ,  $n$  et  $k$  fuerint numeri fracti, quoniam tum evolutio fieri nequit nisi per seriem infinitam. Methodum igitur adiciam, qua etiam negotium pro formulis irrationalibus expediri potest; quod casu simpliciore sum ostensurus. Sit igitur  $\frac{dy}{dx} = \sqrt{\frac{1+q}{1-q}}$ : vbi semper tenendum est, abscissam  $x$  esse debere functionem imparem ipsius  $q$ , quod quo facilius impetrari possit, formulam hoc modo repraesentemus:

$$\frac{dy}{dx} = \frac{1+q}{\sqrt{(1-q)q}}$$

ac ponamus ut ante  $dx = dS \sqrt{(1-qq)}$  ac  $dy = dS(1+q)$  ubi evidens est, pro  $S$  sumi debere functionem impari ipsius  $q$ , ut scilicet  $x$  prodeat functio impar, quoniam  $\sqrt{(1-qq)}$  tanquam functio par spectari potest. Adhibita igitur reductione fiet

$$x = S \sqrt{(1-qq)} + \int \frac{sq \, dq}{\sqrt{(1-qq)}} \text{ et } y = S(1+q) - \int S \, dq.$$

§. 28. Postremae formulae facillime satisficit ponendo  $S \, dq = dT$ , ut fiat  $\int S \, dq = T$ ; ac manifestum est  $T$  esse debere functionem pari ipsius  $q$ . Quia igitur est  $S = \frac{dT}{dq}$ , erit primo

$$y = \frac{dT}{dq}(1+q) - T \text{ et } x = \frac{dT}{dq} \sqrt{(1-qq)} + \int \frac{q \, dT}{\sqrt{(1-qq)}};$$

ficque iam applicata  $y$  algebraica est facta: pro abscissa autem fiet

$$\int \frac{q \, dT}{\sqrt{1-qq}} = \frac{qT}{\sqrt{(1-qq)}} - \int \frac{T \, dq}{(1-qq)^{\frac{3}{2}}}.$$

Statuatur igitur  $\int \frac{T \, dq}{(1-qq)^{\frac{3}{2}}} = V$ , fietque  $T = \frac{dV}{dq}(1-qq)^{\frac{3}{2}}$ ;

ubi perspicuum est, pro  $V$  sumi debere functionem impari ipsius  $q$ . Hoc igitur modo abscissa  $x$  etiam redditur algebraica; erit enim

$$x = \frac{dT}{dq}(1-qq)^{\frac{3}{2}} + \frac{qT}{\sqrt{(1-qq)}} - V.$$

§. 29. Ambas igitur expressiones pro  $x$  et  $y$  per per solam functionem  $V$  exhibeamus; et cum sit

$$T = \frac{dV}{dq}(1-qq)^{\frac{3}{2}}, \text{ erit}$$

$$\frac{dT}{dq} = \frac{d^2V}{dq^2}(1-qq)^{\frac{3}{2}} - \frac{3q \, dV}{dq} \sqrt{(1-qq)},$$

his

his valoribus substitutis habebimus:

$$x = \frac{d^2V}{dq^2} (1 - qq)^2 - \frac{2q dV}{dq} (1 - qq) + \frac{q dV}{dq} (1 - qq) - V,$$

siue

$$x = \frac{d^2V}{dq^2} (1 - qq)^2 - \frac{2q dV}{dq} (1 - qq) - V \text{ et}$$

seu

$$y = \frac{d^2V}{dq^2} (1 + q) (1 - qq)^{\frac{3}{2}} - \frac{dV}{dq} (1 - qq)^{\frac{3}{2}} - \frac{2q dV}{dq} (1 + q) \sqrt{1 - qq}$$

$$y = \frac{d^2V}{dq^2} (1 + q) (1 - qq)^{\frac{3}{2}} - (1 + q) (1 + 2q) \frac{dV}{dq} \sqrt{1 - qq}.$$

In his ergo formulis quoque infinites infinitae curvae algebraicae continentur, quoniam pro  $V$  functiones quascunque impares accipere licet.

§. 30. Vt rem exemplo illustremus, sumamus  $V = q$ , critque  $\frac{dV}{dq} = 1$  et  $\frac{d^2V}{dq^2} = 0$ , vnde fit

$$x = -2q(1 - qq) - q = -3q + 2q^2 \text{ et}$$

$$y = -(1 + q)(1 + 2q)\sqrt{1 - qq}.$$

Ex hoc autem exemplo clarum est, hanc solutionem ex praecedente nullo modo deduci potuisse. Si enim ibi pro  $V$  assumeretur functio rationalis, tum etiam  $y$  prodiret rationalis: sin autem pro  $V$  assumeretur functio irrationalis, ambae litterae  $x$  et  $y$  prodirent irrationales, cum tamen hoc casu  $x$  sit quantitas rationalis.

§. 31. Nunc igitur certi sumus facti, priorem solutionem, etsi maxime generalis videbatur, tamen non omnes plane solutiones in se complecti; neque vero haec altera solutio pro generalissima est habenda, quia priorem non in se complectitur. Quamobrem adhuc generaliore

solutionem hic subiungamus, quae quantitates irrationales quascunque in se comprehendat.

### Methodus generalior

traectorias reciprocas algebraicas inueniendi.

§. 32. Denotet  $\lambda$  fractionem quamcunque, quae quidem sit rationalis, siquidem potestates, quarum exponentes sunt irrationales, non inter quantitates *algebraicas* referri, sed *interfscendentes* appellari solent, ac proposita sit

haec formula  $p = \frac{dy}{dx} = \frac{(1+q)^\lambda}{(1-q)^\lambda}$ , quam statim in hanc

transformemus  $\frac{dy}{dx} = r^\lambda$ , statuendo scilicet  $\frac{1+q}{1-q} = r$ , eritque propterea  $y = \int r^\lambda dx = r^\lambda x - \int r^{\lambda-1} x dr$ , quam ergo postremam formulam integrabilem reddi oportet, ita tamen, ut  $x$  fiat impar ipsius  $q$ .

§. 33. Hunc in finem statuamus  $\int r^{\lambda-1} x dr = T r^\lambda$ , sicque fiet  $y = r^\lambda (x - \lambda T)$ ; ac vero facta differentiatione  $r^{\lambda-1} x dr = r^\lambda dT - \lambda r^{\lambda-1} dr$ , vnde colligitur